
31/2021 

Smlouva o spolupráci při organizaci očkovacího centra 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

 

 

Služby Blansko, s.r.o. 

Sídlem: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 

IČ: 65277333 

Jednající: Ing. Zdeňkem Grűnwaldem, MBA, jednatelem 

zapsaná v OR vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 23108 

 

a 

 

Nemocnice Blansko 

Sídlem: Sadová 1596/33, 678 31 Blansko 

IČ: 00386634, DIČ: CZ00386634 

Jednající: MUDr. Vladimírou Danihelkovou, MBA, ředitelkou 

Zapsaná v OR vedeném u KS v Brně, oddíl Pr, vložka 1603 

 

Čl. I 

Úvodní ustanovení 

1. Z rozhodnutí hejtmana Jihomoravského kraje bylo řediteli Nemocnice Blansko uloženo 

zřídit mimo prostory Nemocnice Blansko velkokapacitní očkovací centrum. 

2. Smluvní strany s ohledem na společný veřejný zájem na zřízení a fungování 

velkokapacitního očkovacího centra, ve kterém bude probíhat plošné očkování obyvatelstva 

proti onemocnění COVID-19, uzavírají tuto smlouvu za účelem realizace velkokapacitního 

očkovacího centra. 

 

Čl. II 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných vztahů smluvních stran při jejich spolupráci 

za účelem zajištění realizace a fungování velkokapacitního očkovacího centra za podmínek 

stanovených v této smlouvě. 

 

Čl. III 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Služby Blansko, s r.o. 

1.1. Na základě rozhodnutí rady města Blansko, na schůzi č. 51. konané dne 16. 2. 2021, bylo 

přijato Usnesení č. 42:  Rada ukládá jednateli Služeb Blansko, s. r. o. bezplatně poskytnout 

prostory sportovní haly na ul. Údolní, potřebný mobiliář i vybavení a veškerou další 

součinnost nezbytné pro zajištění a provoz velkokapacitního očkovacího centra v Blansku s 

tím, že provozní náklady s centrem spojené uhradí Nemocnice Blansko. 

1.2. Služby Blansko, s.r.o. bezplatně poskytnou pro provoz velkokapacitního očkovacího 

centra prostory sportovní haly Údolní, a to: 

a) tělocvična a garáž situované v objektu občanské vybavenosti na pozemku p. č. st. 

4056/1, 



31/2021 

b) šatna muži včetně přilehlých sprch a WC (místnosti č. 8,9,10) situované v 1.NP 

v budově s č.p. 1961, objekt občanské vybavenosti na adrese Údolní 1961/ 8a, 678 01 

Blansko, na pozemku p.č. st. 3116/1, 

c) šatny 1-5 a přilehlé WC situované v objektu občanské vybavenosti na pozemku p. č. 

st. 3117, 

to vše v katastrálním území Blansko, obci Blansko a okrese Blansko, zapsané na listu 

vlastnictví č. 10001 vedeného Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální 

pracoviště Blansko (dále jen „prostory velkokapacitního očkovacího centra“); 

 

1.3 Služby Blansko s.r.o. dále 

a) bezplatně zajistí běžnou správu objektu, ve kterém jsou prostory velkokapacitního 

očkovacího centra, spočívající v: 

- zpřístupnění sportovní haly Údolní 30 minut před zahájením provozní doby 

velkokapacitního očkovacího centra a následném uzavření sportovní haly Údolní 30 

minut po ukončení provozní doby velkokapacitního očkovacího centra, 

- vpuštění smluvní úklidové firmy Nemocnice Blansko do sportovní haly Údolní po 

ukončení provozní doby velkokapacitního očkovacího centra. Předpokládaná doba 

úklidu do 17 hod.,  

– zajištění odstranění technických závad bránících provozu velkokapacitního 

očkovacího centra, které vzniknou na jističích, rozvodech a jiných standardních 

součástí sportovní haly Údolní tak, aby provoz velkokapacitního očkovacího centra 

mohl být co nejrychleji obnoven. 

b) do 24 hodin od požadavku Nemocnice Blansko zajistí otevření škvárového hřiště pro 

potřeby dočasného parkoviště návštěvníků velkokapacitního očkovacího centra, 

c) do 24 hodin zajistit přistavení další sběrné nádoby na komunální odpad, zjistí-li správce 

objektu, že běžné sběrné nádoby, které jsou u sportovní haly Údolní k dispozici, nejsou 

kapacitně dostačující. 

 

1.4. Služby Blansko, s.r.o. neodpovídají za škody způsobené v prostorách očkovacího centra a 

na mobiliáři, který je blíže specifikován v předávacím protokolu, v souvislosti s 

provozováním velkokapacitního očkovacího centra od okamžiku platnosti této smlouvy. 

  

1.5 Kontaktní osobou za Služby Blansko je pan xxxxxxxxxxxxxx (příp. xxxxxxxxxx)  mobil 

xxxxxxxxx (správce objektu). 

 

 

2. Nemocnice Blansko 

Nemocnice Blansko jako poskytovatel zdravotních služeb je oprávněna užívat prostory 

očkovacího centra pouze ke stanovenému účelu a pouze v provozní době očkovacího centra, 

není-li mezí ní a Službami Blansko, s.r.o. dohodnuto jinak. 

Nemocnice Blansko: 

a) je povinna dodržovat v prostorách očkovacího centra veškeré požární předpisy, 

předpisy BOZP, hygienické předpisy a předpisy vztahující se k provozu očkovacích 

center; 

b) je povinna u všech elektrických zařízení, která jsou ve vlastnictví Nemocnice Blansko 

nebo byla instalována Nemocnicí Blansko v souvislosti s provozem velkokapacitního 

očkovacího centra  a která budou umístěna v prostorách velkokapacitního očkovacího 

centra zajistit revize a údržbu těchto elektrických zařízení; 

c) je povinna zajistit likvidaci infekčního odpadu a ukládat ho pouze na místech k tomu 

určených; 



31/2021 

d) bude nejméně ve 48 hod předstihu informovat Služby Blansko o změnách v provozní 

době očkovacího centra; 

e) je povinna zajistit nákup hygienických a toaletních prostředků a odpadkových pytlů a 

jejich doplňování dle potřeby tak, aby v budově nevznikal nepořádek 

f)  je povinna zajistit si ostrahu objektu, bude-li tuto službu vyžadovat. 

g) je povinna uhradit následující provozní náklady spojené s očkovacím centrem, které 

Nemocnici Blansko poskytují Služby Blansko, s.r.o.: 

- vodné a stočné 

- elektrická energie 

- teplá voda a teplá voda pro vytápění 

Měřiče energií pro spotřebu plynu a vody pro objekt sportovní haly a kuželny na ul. Údolní 

jsou společné. Celkové náklady za spotřebu plynu budou rozděleny v následujícím poměru: 

2/3 spotřeby - sportovní hala na ul. Údolní a 1/3 spotřeby - kuželna na ul. Údolní. Způsob 

měření spotřeby el. energie bude stanoven po upřesnění parametrů osazených zařízení ze 

strany přejímajícího do předávacího protokolu (vzhledem ke skutečnosti, že objekt disponuje 

více odběrnými místy). 

 

Stavy měřičů energií včetně jejich rozmístění budou uvedeny v předávacím protokolu. 

 

Kontaktní osobou Nemocnice Blanskou odpovídající za provozní podmínky očkovacího 

centra je: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx    

 

 

Čl. IV 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu potřeby provozu očkovacího centra. Po skončení 

užívání prostor sportovní haly Údolní k výše uvedenému účelu bude objekt předán zpět 

předávajícímu v řádném stavu jako při předání s přihlédnutím k běžnému opotřebení 

v důsledku účelu užívání. Případné závady vzniklé nad rámec běžného opotřebení dle 

předchozí věty je přejímající povinen uvést do původního stavu. 

2. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti, 

zveřejněním v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů.  Povinnost uveřejnit smlouvu má Nemocnice Blansko. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu beze zbytku porozuměly 

a že její obsah vyjadřuje jejich, skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují svými 

podpisy. 

 

V Blansku dne 1. 4. 2021 

 

 

Služby Blansko s.r.o.                                                 Nemocnice Blansko 

 

 

 

...................................................                               ................................................................. 

Ing. Zdeněk Grűnwald, MBA   MUDr. Vladimíra Danihelková, MBA 

jednatel                                                 ředitelka 


